
PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

  

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

PORTARIA Nº 017/2019 DE 30 DE ABRIL DE 2019. 
 

A Secretária Municipal de Administração no uso das atribuições conferidas 
pela Exma. Sra. MARIA NILMA SILVA DE LIMA – Prefeita do Município de Moju-PA, 
que de acordo com o que lhe é conferido por lei e com fundamento especial no Art. 76, 
inciso VI e VII, da Lei Orgânica do Município de Moju - PA, 
 
CONSIDERANDO: 

           A necessidade de verificação anualmente dos dados cadastrais de todos os servidores 

municipais, que comprovem suas nomeações e respectivas lotações, visando assim um maior 

controle dos atos administrativos. 

RESOLVE: 

Art. 1° - Convocar todos os funcionários do Município de Moju-PA: efetivos; comissionados; 

temporários; ativos e inativos a comparecerem ao Auditório Municipal (Lourival Cristo) Moju - PA, 

para a realização do Recadastramento, no período de: 06 a 07 de maio de 2019 funcionários 

(Secretaria de Saúde), de 08 a 10 de maio de 2019 funcionários (Secretarias de Administração,  

Cultura, Agropecuária, Meio Ambiente, Obras, Transporte, Desenvolvimento Social e 

Segurança Pública) e 13 a 17 de maio de 2019 funcionários da (Secretaria de Educação) nos 

horários de  08h00min. as 13:00 horas e das 14h30min. as 17h00min. com a finalidade de coletar 

os dados necessários para a verificação e controle dos fatos, apresentando originais e cópias dos 

seguintes documentos: 

a) Comprovante ou Declaração de Endereço, 

b) Carteira de Trabalho (Número e Série) 

c) Cartão do PIS/PASEP  

d) C.P.F. 

e) Cédula de Identidade 

f) Título Eleitoral e Comprovante de votação. 

g) Certificado de Reservista (servidores do sexo Masculino). 

h) Certidão de Nascimento ou Casamento 

i) Certidão de filhos menores de 14 (quatorze) anos. 

j) Decreto e Termo de Posse. 

k) Portaria de nomeação (Comissionados) 

l) Comprovante de Escolaridade, Diploma ou Certificado de Conclusão de Curso. 



PREFEITURA MUNICIPAL DE MOJU 

CNPJ n° 05.105.135/0001-35 
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO 

 

  

Praça Jarbas Passarinho, 100 – CEP 68.450-000 - Moju-PA 

m) Carteira de Registro Profissional, para os Cargos Vinculados de Categoria Profissional. 

n) Carteira de Habilitação ( se for motorista), 

o) Dados bancários. 

p) Contracheque de abril 2019. 

q) 02 (duas) fotos 3x4 atuais.  

Art. 3° O não comparecimento na data prevista para a realização dos referidos recadastramentos, 

ensejará na suspensão imediata de seus vencimentos e dos benefícios até apresentação dos mesmos. 

 

Art. 4º. Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em 

contrário. 

 

Art.5º. Dê-se ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

 

 Gabinete da Secretária Municipal de Administração de Moju (PA), 30 de abril de 2019. 

 

 

 
 

ELIOMAR CRUZ DA SILVA 
Secretária de Administração 

Dec. 030/2018 

 
 

 


